Протокол рассмотрения заявок Участников (закупка 858 р.2.2.1. ГКПЗ 2019)
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]

Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
ПРОТОКОЛ № 320/УТПИР -Р
Закупочной комиссии по Аукциону в электронной форме: «Монтаж системы охранной сигнализации филиала "ХЭС"»
(закупка 858 раздела 2.2.1. ГКПЗ 2019 г.)
	г.  Благовещенск
	27.05.2019

№ ЕИС – 31907665900

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: ‒	Аукцион в электронной форме: «Монтаж системы охранной сигнализации филиала "ХЭС"»
Плановая стоимость закупки: 3 605 000,00 руб. без учета НДС.
Закупка 858.1 ГКПЗ 2019 г.

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 5 (пять) заявок.
	№
п/п
	Идентификационный номер Участника
	Дата и время регистрации заявки

	1.
	Регистрационный номер участника 320/УТПИР -1
	02.04.2019 03:49

	2.
	Регистрационный номер участника 320/УТПИР -2
	04.04.2019 10:49

	3.
	Регистрационный номер участника 320/УТПИР -3
	08.04.2019 10:44

	4.
	Регистрационный номер участника 320/УТПИР -4
	09.04.2019 08:57

	5.
	Регистрационный номер участника 320/УТПИР -5
	09.04.2019 08:43

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 3 (три) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки заявок
1. Об отклонении заявки Участников №320/УТПИР-3, №320/УТПИР-4, №320/УТПИР-5
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке

ВОПРОС №1. О рассмотрении результатов оценки заявок

РЕШИЛИ:
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Принять к рассмотрению заявок следующих участников:
	№
п/п
	Наименование и адрес участника
	Дата и время регистрации заявки
	Цена заявки, руб. без НДС

	1.
	Регистрационный номер участника 320/УТПИР -1
	02.04.2019 03:49
	3580000.00

	2.
	Регистрационный номер участника 320/УТПИР -2
	04.04.2019 10:49
	3586000.00

	3.
	Регистрационный номер участника 320/УТПИР -3
	08.04.2019 10:44
	2700000.00

	4.
	Регистрационный номер участника 320/УТПИР -4
	09.04.2019 08:57
	2996000.00

	5.
	Регистрационный номер участника 320/УТПИР -5
	09.04.2019 08:43
	3605000.00

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участников №320/УТПИР-3, №320/УТПИР-4, №320/УТПИР -5

РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]Отклонить заявку Участника №320/УТПИР-3 от дальнейшего рассмотрения на основании пп. В п. 4.9.5. Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	В приложении к основному предложению участника не предоставлен календарный график выполнения работ с указанием предлагаемых стоимостей по объектам, что не соответствует условиям пункта 6.4. Технического задания, в котором установлено следующее требование: «Участник в составе заявки должен представить календарный график выполнения работ с указанием предлагаемых стоимостей по объектам». По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято, так как в предоставленном календарном графике выполнения работ (с разбивкой на объекты) как обоснование стоимостей участником указан локальный сметный расчет, при этом стоимости в локальном сметном расчете не совпадают со стоимостями в календарном графике выполнения работ

2. Отклонить заявку Участника №320/УТПИР-4 от дальнейшего рассмотрения на основании пп. В п. 4.9.5. Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	В приложении основного предложения участника не представлен сметный расчет, что не соответствует условиям пункта 6.3. Технического задания. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

	2.
	В приложении основного предложения не предоставлен полный перечень материалов и оборудования, поставляемых в рамках исполнения договора, что не соответствует условиям пункта 6.3. Технического задания. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

	3.
	В приложении к основному предложению не предоставлен календарный график выполнения работ с указанием предлагаемых стоимостей по объектам, что не соответствует условиям пункта 6.4. Технического задания. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

	4.
	В приложении к основному предложению участника отсутствуют копии документов на МТР (свидетельства о регистрации транспортного средства либо ПТС, договор аренды/ договор на оказание услуг машин и механизмов), что не соответствует условиям пункта 6.1.2. Технического задания. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

	5.
	В приложении к основному предложению участника не представлена справка о кадровых ресурсах с приложением удостоверений сотрудников, что не соответствует условиям пункта 6.2.1. Технического задания. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

3. Отклонить заявку Участника №320/УТПИР-5 от дальнейшего рассмотрения на основании пп. В п. 4.9.5. Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	В приложении к основному предложению не предоставлен календарный график выполнения работ с указанием предлагаемых стоимостей по объектам, что не соответствует условиям пункта 6.4. Технического задания в котором установлено следующее требование: «Участник в составе заявки должен представить календарный график выполнения работ с указанием предлагаемых стоимостей по объектам».   По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято, так как в предоставленном календарном графике представленный объем работ не соответствует п.3.2.3.3. Технического задания, что не соответствует п.6.4. Технического задания, в котором установлено следующее требование: «Участник в составе заявки должен представить календарный график выполнения работ с указанием предлагаемых стоимостей по объектам»

	2.
	В приложении основного предложения не представлен сметный расчет, что не соответствует условиям пункта 6.3. Технического задания, в котором установлено следующее требование: «В составе заявки Участник предоставляет сметный расчёт в объёме, не менее представленном Заказчиком, с учётом требований п. 7 к настоящему Техническому заданию». По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято, так как в предоставленном локальном сметном расчете отсутствуют следующие материалы и работы:
1.ПС «Вознесенская» отсутствуют:
- Извещатель охранный точечный магнитоконтактный ИО 102-26 исп. 104 в алюминиевом корпусе, степень защиты IP 68 ,либо аналог и его монтаж – 4 комплекта на 4 двери.
 2. ПС «Иннокентьевка»
 -Отсутствует датчики на движение Астра-5 – 3 штуки.
3. ПС «Лидога»
-отсутствует извещатель охранный точечный магнитоконтактный ИО 102-26 исп. 104 в алюминиевом корпусе, степень защиты IP 68 ,либо аналог. и его монтаж- 1 комплект на 1 дверь.
4. Централизованный пульт – в ОДГ СП «СЭС»
- нет пусконаладочных работ (предусмотрено п. 14 ведомости работ),
что не соответствует п.6.3 Технического задания, в котором установлено следующее требование: «В составе заявки Участник предоставляет сметный расчёт в объёме, не менее представленном Заказчиком, с учётом требований п. 7 к настоящему Техническому заданию».

ВОПРОС №3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке

РЕШИЛИ:
1. Признать заявки Участников 320/УТПИР-1, 320/УТПИР-2 удовлетворяющими по существу условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.
2. Заявки участников допускаются к участию в аукционе с учетом норм п.4.14 Документации о закупке, согласно которому, в случае если Участником представлена заявка, содержащая предложение о поставке товаров иностранного происхождения или предложение о выполнении работ, оказании услуг иностранными лицами, договор с таким Участником (в случае его победы в аукционе) заключается по цене, сниженной на 15% от предложенной им в ходе аукциона цены договора.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня 		                                   М.Г. Елисеева

Игнатова Т.А.
397-307

Страница 2 из 4
image1.jpeg